Capitulum.IX.

Ictum est philosophiam totius ciuilitatis & omnium agendorum esse magistrā/ & eorum que in conuiujs exercenda sunt officia dispensare. Cum sint ergo plura ciuilitatis precepta/ illius qui omnibus & sapientibus & philosophis antecellit: & qui quouis philosopho ciuilior est/ ciuilis regula videtur merito a teponenda posteriorib⁹. Ait ergo. Cum inuitatus fueris ad nuptias: noli preoccupare locum primum/ ne forte honoratior te sit inuitatus: & dicat tibi qui te inuitauit/ da huic locum/ & tūc incipias cum rubore nouissimū locum tenere: sed recumbe in nouissimo loco/ vt cum te viderit qui te inuitauit/ dicat tibi: amice ascende superi⁹/ & erit tibi gloria coram simul discumbentibus. Deinde hūc articulum/ quasi gnali loco confirmans ait. Omnis enim qui se exaltat humiliabitur/ & qui se humiliat exaltabitur. Et licet religionis poti⁹ q̄ ciuilitatis videatur edictum: ego religionis formam a ciuilitate non diuido/ cum nihil ciuilius sit: q̄ cultu virtutis insistere. Ceterum nec valnifragam admittit legem: nec letitiam excludit/ nec lautiorē refugit apparatus: gule tamen irritamenta non q̄rit. Ait enim. Tauri mei & altilia mea occisa sūt. Et vbi redeūti prodigo pater pius iocundum instruxit conuiuū ad conciliandam letitiam/ simphoniā admittit & chorū: occisus est vitul⁹ saginatus/ & ne vestis abiecta conuiuū deuenustet anulus & stola ministrorū officio in vsum nudi & ornatum promitur de conclau. Sicut ante dignis liberalitatis hostia patent/ ita sunt turpibus precludenda. Nam & fatue virgines licet pulsent ad ianua ob stultitie notam repulsam patiuntur ne forte eiiciant admissis. Constat enim quia turpius eiicitur q̄ non admittitur hospes: & tamen sine nota eiicitur/ si tua turpitudine deformet conuiuium. Siquidem & ille eiectus est qui vestem non habuit nuptialem. Hec autem licet mysticum habeant intellectum nihil ominus etiam in ipsa superficie ciuilitatis preferunt rudimēta. Nam & illud quidē fideliter sonat ad litteram quod apostolus precipit. Si quis frater nominatur fornicator/ aut auar⁹: aut idolis seruiens: cū eiusmodi nec cibū sumere. Ad hoc ergo liberali domui ianua est: vt lasciuos: criminosos: & infames excludat. Ad hoc ianitorem habet/ aut hostiariū: ne quis insulsus irruat/ & vt sit qui dignos & admittendos reuerenter excipiat/ honeste alloquatur: solatietur ignotis: instruat nouitatis ignaros: & cū oportunitas fuerit ad dominum introducat. Est & rerum copia sine luxu/ iocunditas sine lasciuia/ & vsus rerum licētiosus/ im-

Luce. xiiij.

Ibidem.

Mat. xxij.  
Luce. xv.

Matth. xxv.

Quidi⁹ lib. iij.  
tristum.

## Polícratici de Curialiū nugis.

Galerius.

De cathone &  
lucio flamineo

De lucio flacc<sup>o</sup>  
& durionio.

De musica et  
socrate.

mo liber: sed virtute incolumi. Nam conuiuū herodis aut pharaonis dum immoderatam ad gestus saltatricis/aut feruorem vini letitiam concipit: sine tragico exit/ & homicidio maculatur. Hoc etiam nec gentiliū grauitas approbat. Valerius auctor est q̄ portius catho/luciū flamineū sustulit a numero senatorum/ quia aliquem dānatum: impie securi percusserat tempore tamen sulphitii: sed ad arbitrium & spectaculum conuiuantis muliercule cuius amore tenebatur & lecto. Sed & lucius flacc<sup>o</sup> & collega eius censores/durionium senatu mouerunt q̄ legem de coercendis conuiuiorum sumptibus latā tribunis plebis abrogauerat mirifica note causa. Q̄ enim impudenter durionius rostra conscendit illa dicturus: freni sunt iniecti vobis quirites/ nullo modo perpetiendi. Alligati & constricti estis amaro vinculo seruitutis. Lex enī data est que vos frugi esse iubet. Abrogemus igitur illud horride vetustatis rubigine obsitum imperium. Etenim quid opus libertate est/ si volentibus luxu perire non licet? Est & alia in sacris litteris ciuilitatis nota: vt ab ūtuo gratiarum precedant actiones. Nam & illud constat q̄ liberalissimus & ciuillissimus/aut facetissim<sup>9</sup> paterfamilias qui de quocunq; panibus satiauit quinque milia conuiuarum panem anteq̄ frāgeret benedicere consuevit. Sed & illud celebre est sapiētis: q̄ philosophia que vnicū est munus deorum/ & disciplina disciplinarum honoranda est atiloquio. Ciuile quoq; est & sacris litteris cōsentaneum/aut omnino silere in mensa vt audias ad p̄fectū: aut vnde proficiant alii/aut sine culpa letentur: doctum proferre sermonem. Siquidem & inter comedendum dominus parabolas/aut verba vite frequenter audientibus miscet. Sunt autē nimis tristia/ & fere ciuilitatis ignara: vbi citra voluptatem audiendi/ solus venter impletur: aut vbi clamore anserino & ineptis fabulis conuiue perstrepunt. Nec est qui musicam arceat/ cum ars innocens sit: adeo quidem vt socrates in senectute eam discere curauerit. Cantabunt mihi dametas & liti<sup>9</sup> egon ciuile est. Saltantes satyros imitabitur alphefibeus ad plebeia trāsit. Illa ergo que aptiora sunt & vitiis magis aduersa: p̄ferenda sūt &ba/ & que luxuriā iurgulent: amota tamen vel tenui suspitione auaritie. Licet in temperantibus sit sopita vena ingenii nō omnino extinctā esse correctus polemio testis est. Hic autē pdite luxurie adolescēs fuit athenis/ neq; illecebris eius tantūmodo: sed & ip̄a infamia gaudēs: cū e cōuiuio nō post occasū solis/ s; post ortū surrexisset: domūq; rediēs/xenocratis philosophi patētē ia